那商 第６４３-２号

令和３年５月２６日

保護者各位

県立那覇商業高等学校

校長 與那覇 正 人

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症に係る

学級閉鎖について

日頃より、本校の教育活動並びに感染症対策にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し

上げます。

標記のとおり、該当クラスに 1 名の陽性者が発生しました。また、昼食等を共にとった生徒

１５名が濃厚接触者となっております。そのうち 7 名が陽性者との同じクラスとのことで、感

染症拡大防止の観点から県教育庁保健体育課との協議の上、該当クラスを５月２５日から５月

２６日を学級閉鎖といたししました。

記

 １．感染者が出たことによる出席停止

  （１）県教育委員会から示された方針並びに保健所の指導に基づき、当該生徒を出席停止

としています。

２．いじめ・誹謗中傷の防止について

（１）新型コロナウイルス感染症は、誰にでも感染リスクがあります。

    （２）感染者や濃厚接触者等に対する不当な差別や偏見、いじめ、SNS での心ない書き込

みなどは、決して許されません。

    （３）人権侵害につながることがないよう、公的機関の発信する正確な情報に基づい

た、冷静な行動をお願いします。

３．感染対策について

   （１）使用した個所等につきましては、消毒作業等は終えております。

   （２）全生徒・全職員へ登校前の検温・マスク着用・消毒など、「学校における新型コ

ロナウイルス感染症に係る衛生管理マニュアル」基づいてを感染対策を引き続き

行っていきます。

 ４．PCR 検査について

   PCR 検査を受診した場合はクラス担任へ連絡し、結果が出るまで自宅待機（出席停止）

とします。結果が判明しましたら、お手数ですが再度クラス担任へ連絡してください。